

# Nordic Polymers ApS

Helsingørsgade 49, 1.

3400 Hillerød

CVR-nr. 18490897

## Årsrapport for 2022

28. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 16. juni 2023

---

Peter Arentz Klinkvort  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Nordic Polymers ApS Helsingørsgade 49, 1. 3400 Hillerød
CVR-nr.	18490897
Stiftelsesdato	1. april 1995
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Henrik Hansen Peter Arentz Klinkvort
<b>Kapitalejere iht selskabsloven</b>	Arentz Invest 2017 ApS Sheauv 2017 ApS
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	Nordic Polymers AB
<b>Revisor</b>	Revisorkompagniet Godkendt Revisionsanpartsselskab Hovedgaden 28, 2.sal 2970 Hørsholm
CVR-nr.	34045607
<b>Kontaktpersoner</b>	Bjarne Bastved, Registreret revisor
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Glostrup

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive handel og industri.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 7.220.275, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 78.297.366, og en egenkapital på kr. 30.482.811.

Årets udvikling og resultatet anses for at være meget tilfredsstillende.

### **Forventninger til fremtiden**

Der forventes en nedgang i resultatet for 2023 i forhold til 2022 på grund af den nuværende generelle markedssituation med mindre aktivitet og på grund af selskabets samtidige investering i styrket markedssituation med ansættelse af yderligere svenske salgsressourcer og etablering i oktober 2022 af filialkontor i Borås.

## Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.389.938</b>	<b>25.205.338</b>
Personaleomkostninger	1	-7.056.932	-8.081.946
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-167.354	-31.020
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.165.652</b>	<b>17.092.372</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		1.867	6.006
Andre finansielle indtægter		652	10.771
Finansielle omkostninger	2	-837.820	-529.953
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.330.351</b>	<b>16.579.196</b>
Skat af årets resultat	3	-2.110.075	-3.669.931
<b>Årets resultat</b>		<b>7.220.276</b>	<b>12.909.265</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.600.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.607	7.376
Overført resultat		3.612.669	10.901.889
<b>Resultatdisponering</b>		<b>7.220.276</b>	<b>12.909.265</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		10.588.439	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	493.595	61.426
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>11.082.034</b>	<b>61.426</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	109.787	107.920
Deposita		0	89.814
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>109.787</b>	<b>197.734</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.191.821</b>	<b>259.160</b>
Råvarer og hjælpematerialer		35.219.634	28.638.232
<b>Varebeholdninger</b>		<b>35.219.634</b>	<b>28.638.232</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.038.048	35.370.079
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		131.692	16.008
Andre tilgodehavender		1.958.319	3.088.547
Periodeafgrænsningsposter		68.213	25.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.196.272</b>	<b>38.499.634</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.689.639</b>	<b>3.520.975</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>67.105.546</b>	<b>70.658.841</b>
<b>Aktiver</b>		<b>78.297.366</b>	<b>70.918.001</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		42.927	35.320
Overført resultat		26.714.884	23.102.215
Udbytte for regnskabsåret		3.600.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>30.482.811</b>	<b>25.262.535</b>
Hensættelser til udskudt skat	6	13.197	601
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>13.197</b>	<b>601</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.055.528	0
Gæld til banker		3.596.569	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>7.652.097</b>	<b>0</b>
Gæld til banker		13.976.489	16.836.898
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.780.127	21.021.309
Gæld til tilknyttede virksomheder		763.947	763.397
Selskabsskat		1.655.479	3.302.451
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.875.581	3.730.810
Deposita		97.638	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>40.149.261</b>	<b>45.654.865</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>47.801.358</b>	<b>45.654.865</b>
<b>Passiver</b>		<b>78.297.366</b>	<b>70.918.001</b>
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Reserve for netto opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	35.320	23.102.215	2.000.000	25.262.535
Foreslået udbytte				3.600.000	3.600.000
Betalt udbytte				-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat			3.612.669		3.612.669
Resultat i tilknyttede virksomheder		7.607			7.607
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>42.927</b>	<b>26.714.884</b>	<b>3.600.000</b>	<b>30.482.811</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.750.011	6.717.930
Pensioner	1.018.556	1.154.795
Andre omkostninger til social sikring	49.776	48.211
Andre personaleomkostninger	238.590	161.010
	<b>7.056.933</b>	<b>8.081.946</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	6	6
-----------------------------------	---	---

Med henvisning til ÅRL § 98B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

**2. Finansielle omkostninger**

Andre finansielle omkostninger	837.820	529.953
	<b>837.820</b>	<b>529.953</b>

**3. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	2.097.479	3.672.451
Regulering af udskudt skat	12.596	-2.520
	<b>2.110.075</b>	<b>3.669.931</b>

**4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

Kostpris primo	278.650	244.150
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	475.962	34.500
Afgang i årets løb	-12.500	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>742.112</b>	<b>278.650</b>

Af- og nedskrivninger primo	-217.224	-186.204
Årets afskrivninger	-31.293	-31.020
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-248.517</b>	<b>-217.224</b>

<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>493.595</b>	<b>61.426</b>
-------------------------------------	----------------	---------------

**5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Nordic Polymers AB	Hillerstorp, Sverige	100,00	109.787	10.399
			<b>109.787</b>	<b>10.399</b>

**6. Hensættelser til udskudt skat, specificeret**

Eventualskat	13.197	601
<b>Saldo ultimo</b>	<b>13.197</b>	<b>601</b>



## Noter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>	
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	4.055.528	210.000	3.005.500
Gæld til banker	3.596.569		
	<b><u>7.652.097</u></b>	<b><u>210.000</u></b>	<b><u>3.005.500</u></b>

## 8. Eventualforpligtelser

Der er leasingpligtelser i regnskabsåret 2022 for automobiler med en forpligtelse ultimo 2022 på i alt kr. 193.402

## 9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er stillet sikkerhed for selskabets kreditfaciliteter i pengeinstitut - max. kr. 24.000.000 - i form af virksomhedspant på kr. 20.000.000 omfattende simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, samt ejerpantebrev kr. 4.000.000 ejendommen Helsingørsgade 49, 3400 Hillerød på statusdagen.

Der er herudover stillet kaution fra kapitalejerselskaberne Arentz Invest 2017 ApS og Sheauv 2017 ApS for selskabets bankarrangementer.